
Modifica della determinazione n. 14466 del
21/12/2023 avente ad oggetto "Quantificazione
delle quote del Fondo per la qualità del sistema
educativo provinciale da assegnare alle Istituzioni
formative paritarie, per l'anno formativo
2023/2024, ai sensi dell'articolo 112, c. 2 della
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. e
contestuale impegno di spesa sul capitolo 252705 di
euro 180.640,00".

Determinazione n. 679 del 25/01/2024

Modifica della determinazione n. 14466 del 21/12/2023 avente ad oggetto "Quantificazione delle quote
del Fondo per la qualità del sistema educativo provinciale da assegnare alle Istituzioni formative
paritarie, per l'anno formativo 2023/2024, ai sensi dell'articolo 112, c. 2 della Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5 e s.m. e contestuale impegno di spesa sul capitolo 252705 di euro 180.640,00".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2024-S116-00007
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 14466 del 21/12/2023 avente ad oggetto "Quantificazione delle
quote del Fondo per la qualità del sistema educativo provinciale da assegnare alle Istituzioni formative
paritarie, per l'anno formativo 2023/2024, ai sensi dell'articolo 112, c. 2 della Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5 e s.m. e contestuale impegno di spesa sul capitolo 252705 di euro 180.640,00".
RIFERIMENTO : 2024-S116-00007
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
• Vista la determinazione n. 14466 del 21/12/2023, con cui il dirigente del Servizio Formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema ha quantificato e assegnato alle Istituzioni formative
paritarie, per l'anno formativo 2023/2024, le quote del Fondo per la qualità del sistema educativo provinciale;
• rilevata la necessità, in riferimento al punto n. 6 del dispositivo, di meglio definire per l'esercizio finanziario
2024 le modalità di liquidazione delle quote di cui al punto precedente, tenuto conto in particolare del
relativo criterio di esigibilità;
IL DIRIGENTE
• visti gli atti citati in premessa;
• vista la legge provinciale 7.08.2006, n. 5;
• vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e s.m.i.;
• visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg;



• visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
• visto il D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;
DETERMINA
1. di sostituire il punto 6. del dispositivo della determinazione n. 14466 di data 21 dicembre 2023 con il
seguente:
6. di stabilire che le quote di cui al punto 5 saranno liquidate, compatibilmente con la disponibilità di cassa
della Struttura competente, nel seguente modo:
- euro 71.637,44 ad esecutività del presente provvedimento;
- euro 109.002,56 a partire dal mese di febbraio 2024;
2. di dare atto che rimane invariato quant'altro disposto con la determinazione del Servizio Formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 14466 del 21
dicembre 2023;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente
autorità giurisdizionale nei casi previsti dalla legge, è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica entro
120 giorni dall'avvenuta comunicazione del presente provvedimento.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00007
Pag 2 di 3 SG
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2024-S116-00007
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


